[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 04.12.2023.                                          №107                                                 х. Лозной
	О внесении изменений в постановление №77 от 04.08.2017 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»; «Жилищным кодексом РФ», от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ст. 60, 61, 93-96); Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Лозновского сельского поселения № 77 от 04.08.2017г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)» и изложить п. 6. в новой редакции:

6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядок их представления.

Для получения муниципальной услуги заявитель обращается в Администрацию с заявлением и документами, подтверждающими право заявителя на передачу в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда).
6.1. Администрация принимает от заявителя оригинал заявления с копиями документов, при предъявлении оригинала, подтверждающими право заявителя на передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда) состоящий из следующих документов:

6.1.1 . Заявление - оригинал;
6.1.2 Документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя) и всех членов семьи, указанных в договоре социального найма (совершеннолетних и несовершеннолетних):

6.1.2.1. Для заявителя:

6.1.2.1.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации); 6.1.2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации).

6.1.2.2. Для каждого из членов семьи:

6.1.2.2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации);
6.1.2.2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации);
6.1.2.2.3. Свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 лет).
6.1.3. В случае изменения персональных данных лиц, включенных в договор социального найма:
6.1.3.1. Свидетельство о перемене имени;
6.1.3.2. Свидетельство о заключении брака;
6.1.3.3. Свидетельство о расторжении брака.
6.1.4. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя:
6.1.4.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя;
6.1.4.2. Свидетельство о рождении;

6.1.4.3. Свидетельство об усыновлении;
6.1.4.4. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя.
6.1.5. От иных членов семьи необходимы документы:
6.1.5.1. Нотариально оформленный отказ от участия в приватизации;
6.1.5.2. Заявление об отказе от участия в приватизации (при личном обращении);
6.1.6. Для опекунов и законных представителей несовершеннолетних и/или недееспособных граждан - разрешение органов опеки и попечительства на отказ либо участие в приватизации.
6.1.7. Договор социального найма.
6.1.8. Документ с предыдущих мест жительства после 01.08.1991г., подтверждающий, что ранее по адресам проживания право на приватизацию не использовано.
6.1.8.1. Справка о регистрации по месту жительства (запрашивается в рамках межведомственного взаимодействия в ФМС);
6.1.8.2. Справка из БТИ (ОМСУ, запрашивается в рамках межведомственного взаимодействия в ОМСУ, в случае если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг).
6.1.9. Справка о зарегистрированных лицах (запрашивается в рамках межведомственного взаимодействия в ФМС).
6.1.10. Выписка из лицевого счета (орган местного самоуправления (в случае, если сведения находятся в распоряжении органов местного самоуправления).
6.1.11. Выписка из домовой книги (запрашивается в рамках межведомственного взаимодействия в ФМС).
6.1.12. Технический паспорт на жилое помещение (запрашивается в рамках межведомственного взаимодействия в организации технической инвентаризации).

Заявление и необходимые документы могут быть представлены в Администрацию следующими способами: - посредством личного обращения; - через МФЦ; Муниципальная услуга предоставляется в МФЦ с учетом принципа экстерриториальности, в соответствии с которым заявитель вправе выбрать для обращения за получением услуги МФЦ, расположенный на территории Ростовской области, независимо от места его регистрации на территории Ростовской области, в том числе в качестве субъекта предпринимательской деятельности, места расположения на территории Ростовской области объектов недвижимости.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лозновского сельского поселения в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лозновского сельского поселения                                                    Шумный М.В.